
DECRETI DEL SINDACO n. 63 del 25-08-2017 - Pag.  1  - COMUNE DI VILLAROSA 

 

 

 

C O M U N E  D I  V I L L A R O S A  

PROVINCIA DI ENNA 
 

 

COPIA DI DECRETO DEL SINDACO 
 

Decreto N. 63 Del 25-08-2017  

 

OGGETTO AVVIO PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER L'ASSEGNAZIONE DI 

INCARICO DI RESPONSABILE DELL'AREA II - ECONOMICO-

FINANZIARIA, CON ATTRIBUZIONE DELLA P.O., AI SENSI DELL'ART. 

110, COMMA 2 DEL D.LGS. 267/2000 E S.M.I. 
 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venticinque del mese di agosto  in  Villarosa  nella  residenza  

Comunale, il Sindaco del Comune FASCIANA GIUSEPPE ha adottato il seguente  

 

DECRETO 

 predisposto dall’ufficio competente: 
                                                                         

Vista la deliberazione di G.M. n. 87 del 24/08/2017, i.e. ad oggetto: ”Autorizzazione  all’esperimento 

di procedura selettiva pubblica per l’assegnazione di incarico di Responsabile dell’Area II economico-

finanziaria, con attribuzione della P. O., ai sensi dell’art. 110, comma 2 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i”; 

 

Considerata l’urgenza di dare avvio alla procedura selettiva pubblica per l’assegnazione dell’incarico 

anzidetto; 

 

 Visti gli Artt.35, 38, 39 e 40 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 

 

Ritenuto dover procedere alla selezione mediante avviso ad evidenza pubblica al fine di valutare i 

curricula personali degli aspiranti; 

  

PROPONE 

 

Per i motivi anzidetti che qui si intendono riconfermati di: 

 

 Approvare lo schema di avviso ad evidenza pubblica, allegato sub a), che forma parte integrante 

e sostanziale del presente atto, oltre allo schema di domanda; 

 

 Dare atto che il trattamento economico spettante all’incaricato sarà quello previsto dal vigente 

CCNL per il personale delle Regioni e Autonomie Locali appartenente alla categoria 

professionale D1 e comprenderà: 

- il trattamento stipendiale tabellare oltre la 13^ mensilità; 

- la retribuzione di posizione, rapportata all’impegno del 50% dell’attività a tempo pieno, di €. 3.500,00 

lordi annui per 13 mensilità; 



DECRETI DEL SINDACO n. 63 del 25-08-2017 - Pag.  2  - COMUNE DI VILLAROSA 

- la retribuzione di risultato verrà corrisposta nella misura massima del 25% della retribuzione di 

posizione, previa valutazione dei risultati conseguiti; 

- gli oneri contributivi, assicurativi e fiscali a carico dell’Ente; 

- l’indennità ad personam, ai sensi del comma 3 dell’art. 110 del D. lgs. 267/00 e s.m.i., di €. 5.640,00 

lordi annui; 

 

 Demandare, a completamento della procedura selettiva, all’Area II Economico-Finanziaria di 

provvedere agli adempimenti contrattuali di cui all’art. 8, comma 4 e 39 del più volte citato 

regolamento degli uffici e dei servizi dell’Ente ed all’impegno della spesa occorrente per l’anno 

in corso; 

 

 Pubblicare l’avviso per quindici giorni nel sito istituzionale dell’Ente nell’apposito spazio 

dedicato all’Amministrazione Trasparente sezione bandi di concorso e avvisi  nelle news 

dell’Ente.  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL SINDACO 

  

F.TO  Bonacquisto Nuccia F.TO FASCIANA GIUSEPPE 

                                                                     



DECRETI DEL SINDACO n. 63 del 25-08-2017 - Pag.  3  - COMUNE DI VILLAROSA 

 

            

 

In ordine alla acclusa proposta , ai sensi dell’art. 53 della legge 8.6.1990 n. 142 recepito dall’art. 1 comma 1°, 

lettera i) della legge regionale 11/12/1990 n. 48 e successive modifiche, vengono espressi i relativi pareri come 

appresso: 

 

 

 

Il Responsabile del servizio interessato – per quanto concerne la  REGOLARITA' TECNICA esprime parere 

Favorevole 

 

Villarosa, lì 25-08-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to DI DIO ANGELO 

 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario – per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere 

Favorevole 
 

Villarosa, lì 25-08-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to: DI DIO ANGELO 

 

 

 

Inoltre, il Responsabile del servizio finanziario a norma dell’art. 55, comma 5 della legge 8/6/1990, n.142, 

recepito dalla L.R. 11/12/1991, n.48, e successive modifiche, nonché l’art. 153, comma  5° D. Lgs 267/2000, 

attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Villarosa, lì 25-08-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to: DI DIO ANGELO 



DECRETI DEL SINDACO n. 63 del 25-08-2017 - Pag.  4  - COMUNE DI VILLAROSA 

 

 

 

IL SINDACO 

 

VISTA l’acclusa proposta di Decreto; 

 

VISTI i pareri sulla stessa espressi ai sensi dell’art. 53 della legge 08 Giugno 1990 n. 142 come 

recepita dalla legge 11/12/1991 n. 48 art. 1 comma 1 lettera i) e s. m. i.; 

 

Visto l’Ordinamento regionale degli Enti locali; 

 

DECRETA 

 

DI APPROVARE integralmente la proposta succitata che  si intende riportata e sottoscritta a tutti gli 

effetti nel presente dispositivo;  

 

 

L’ufficio competente provvederà a dare esecuzione  al presente provvedimento; 

 

 IL SINDACO 

 F.to FASCIANA GIUSEPPE 

 



DECRETI DEL SINDACO n. 63 del 25-08-2017 - Pag.  5  - COMUNE DI VILLAROSA 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario  Generale del Comune, visti gli atti d’ufficio 

 

C E R T I F I C A  

 

che la presente deliberazione, ai sensi della L. R. n. 44/91 così modificata dalla L. R. n. 17 del 28.12.2004 è stata 

affissa all’Albo Pretorio di questo comune dal 25-08-2017 per 15 giorni fino al 09-09-2017.  

 

 

Dalla Residenza Municipale li            Il Segretario Generale 
  

 F.to GIUNTA ANNA 

 
 

Il presente decreto contiene n. …….. allegati 

 


	Il Responsabile del servizio interessato – per quanto concerne la  REGOLARITA' TECNICA esprime parere Favorevole
	Inoltre, il Responsabile del servizio finanziario a norma dell’art. 55, comma 5 della legge 8/6/1990, n.142, recepito dalla L.R. 11/12/1991, n.48, e successive modifiche, nonché l’art. 153, comma  5  D. Lgs 267/2000, attesta la copertura finanziaria d...


